“ Fingal ab antiquâ stirpe principum,
 Ne habeas fidem iræ Starni.
 Sunt ejus heroes celati in monte,
 In silvâ fuscâ sub armis ;
 Evita silvam mortis, o rex,
 Strenue vir ab insula ramorum.
 Adhibe memoriam [recordare] manu-candidæ heroum ;
 Cohibe suum patrem à virgine sinus albi,
 Rex Morvenis, circa quam curvatur fluctus.”

Sine perturbatione movit-se juvenis-vir sursum,
 Ejus heroibus in dura-chalybe ad ejus latus.
 Ceciderunt homines mortis * sub ejus manu statim,
 Resonabat Gormal circumcirca cum ejus erica.

Ad viciniam domus, in qua erat convivium,
 Convenit à venando populus ;
 Venit trux Starnus cum hastis,
 Atris superciliis instar nubis in undâ,
 Et oculis instar rubri ignis noctis.
 “ Adesto tu,” dixit Starnus conflictuum,
 “ Agandecca, cujus est mollis loquela.
 Haud fuit tuum colloquium frustra cum rege ;
 Super ejus manu est verus sanguis populi.”

Venit cum rubro oculo sub lacrymis,
 Capillo, qui erat eximius, disperso altè,
 Pectore candido sub suspirio ingenti.
 Æque candidò ac spuma rivi molium-saxosarum.
 Trusit Starnus durum-telum in ejus latus ;
 Reclinavit illa ut cumulus-nivalis in clivo

* i. e. interfectores.

'N àm tuiteam o Liath-lic an fhraoich,
 'S fuaim 'gluasad o 'n aonach chiar,
 'Nuair is sàmhach a' choill' 's an t-ard,
 Is mac-talla snàmh sa' ghleann.
 Thug Fionnghal sùil air a shluagh,
 Is dh' éirich a shluagh fo àirm.
 Bha 'n còmhrag mar charraid nan stuadh.
 Chaidh Lochlin fo ruaig san stoirm.
 Thog e òigh bu ghlaise snuagh,
 Ainnir fharast, bu mhìn gnè.
 Chuir a luingeas ri iomairt a' chuain ;
 Fo Ardbheinn tha 'h-uaigh san réidh ;
 Tha stuadh mu 'tigh caol gun leus.
 “ Ceud fàilt air d' anam, a gheug,”
 Thuirt Cuchullin bu treun làmh.
 “ Ceud fàilt air bàrd, a's binne beul,
 'S air gaisgeach mu 'n d' éirich dàn.
 Bu làidir 'na òig' an rìgh,
 Is neartmhor 'na aois a lann.
 Tuitidh Lochlin fo 'chruadal a rìs,
 Ard cheannard nam frìth 's nan gleann.
 Feuch do ghnùis o neoil ag éirigh,
 A ghealach, a shoillseadh a shiuil.
 Ma tha taibhs' is neartmhor sna speuraibh
 'Na shuidh air ceathach gu 'chùl,
 Tionndaidh a luingeas o charragh,
 Fhir a tha marcachd nan sìan.”
 So thuirt Cuchullin nam buadh

Tempore quo labitur à cano-lapide in ericâ,
 Et sonitus proficiscitur à jugo fusco,
 Quando est tranquilla silva et arduus-clivus,
 Et filius aulæ [echo] natat in valle.
 Conjecit Fingal oculum in suum populum,
 Et surrexit ejus populus sub armis.
 Fuit eorum certamen ut concursus undarum.
 Ivit Lochlin sub fugam procellâ. [species,
 Sustulit ille adolescentulam cujus fuit pallidissima
 Nympham placidam, cujus fuit mitis indoles.
 Commisit suam classem luctationi oceani;
 Sub Ardvène est ejus tumulus in planitie;
 Sunt fluctus circa ejus domum angustam sine flamma.
 “Centies salus sit tuæ animæ, ramæ,”
 Dixit Cucullin, cujus erat strenua manus. [os,
 “Centies salus sit bardo, cujus est maxime canorum
 Et heroibus de quibus oriuntur carmina.
 Fuit robustus in juventâ rex,
 Et est validus in senectute ejus gladius.
 Cadet Lochlin sub ejus durâ-fortitudine iterum,
 Summi ducis saltuum et montium.
 Ostende tuum vultum a nubibus orientem,
 O luna, ad illuminandum ejus vela.
 Si sit spectrum quod est validum in cœlis
 Residens in nebulâ ab ejus tergo,
 Averte ejus classem a scopulis,
 Vir qui veheris in nimbis.”
 Hoc dixit Cucullin victoriarum